ДУМА ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2017 года 			           		                    № 137/46-6

г. Вилючинск

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, утвержденный решением Думы Вилючинского городского округа от 26.09.2012 № 161/25-5

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», руководствуясь уставом Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края, зарегистрированным Законом Камчатской области от 30.08.2005 № 386 «О регистрации изменений и дополнений в Устав закрытого административно-территориального образования города Вилючинска», рассмотрев в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» требование прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 25.11.2016 № 4/3935-2016 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, утвержденный решением Думы Вилючинского городского округа от 26.09.2012 № 161/25-5 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края» следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. При замещении высших должностей муниципальной службы в Вилючинском городском округе заключению трудового договора предшествует конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение высшей должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к высшей должности муниципальной службы. Конкурс объявляется по решению представителя нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления Вилючинского городского округа при наличии вакантной высшей должности муниципальной службы и отсутствия резерва муниципальных служащих для ее замещения.».
2. Абзац 3 пункта 19 статьи 2 исключить.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета».

Глава Вилючинского
городского округа		                                                                 В.Н. Ланин

г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа
13 апреля 2017 года
№ 137/46-6